completamente instalado y en operación, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-18000-19-1289-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Nayarit aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 123,838,120.00 pesos (ciento veintitrés millones 
ochocientos treinta y ocho mil ciento veinte pesos 00/100 M.N.), por concepto de un 
acelerador lineal que no se encuentra instalado en su totalidad ni en operación y que no 
cumple con los objetivos del fondo. 

Transparencia 

27.  El Gobierno del Estado de Nayarit informó trimestralmente a la SHCP sobre el ejercicio,